



Til Kunnskapsdepartementet  
Oslo

Vår ref:2018/630  
Vår dato: 07.09.18

Deres ref:18/3849  
Deres dato: 05.07.2018

## **Svar på høring om ny forskrift om høyere yrkesfaglig utdanning - forskriftfesting gradsbetegnelser**

Nasjonalt fagskoleråd takker for muligheten til å kunne svare på høring om forskriftsfesting av gradsbetegnelser for høyere yrkesfaglige utdanninger. Arbeidsgruppen som utredet forslag til gradsbetegnelser, hadde bred representasjon, og forslagene er støttet av en samlet sektor. Rådet er derfor glad for at sektorens forslag er lagt til grunn for departementets forslag.

Nasjonalt fagskoleråd støtter forslag om å forskriftsfeste gradstitlene "Fagskolegrad" for ettårig høyere yrkesfaglig utdanning (60 studiepoeng), og "Høyere fagskolegrad" for høyere yrkesfaglig utdanning av to års varighet (120 studiepoeng).

Rådet merker seg at arbeidsgruppens forslag til internasjonale betegnelser for høyere fagskoleutdanning, «Professional degree» for ettårige, og «Higher professional degree» for toårige fagskoleutdanninger, er utelatt fra departementets forslag. Vi mener at det er en inkonsekvens mellom utdanningspolitikkenes mål om internasjonalisering og manglende forslag om internasjonale gradsbetegnelser. Rådet anbefaler at også disse forskriftsfestes i henhold til anbefaling fra Nasjonalt fagskoleråd og sektoren forøvrig.

Rådet støtter ikke forslaget om gradsbetegnelse for treårig fagskolegrad. Vi mener det er for tidlig å ta stilling til. Det finnes ingen treårige fagskoleutdanninger i dag. Når det foreligger en eller gjerne flere akkrediterte treårige fagskoleutdanninger, vil det nødvendige kunnskapsgrunnlaget være til stede for å ta stilling til en gradsbetegnelse for treårig fagskoleutdanninger.

Nasjonalt fagskoleråd støtter departementets forslag om rett til å få utstedt nytt vitnemål for tidligere NOKUT-godkjente fagskoleutdanninger. Når det gjelder

kostnader for dette arbeidet, anbefaler rådet at studentgebyr for nytt vitnemål ikke er høyere enn de faktiske kostandene knyttet til utstedelse av det nye.

Rådet vil samtidig fremheve at eldre vitnemål som faller utenfor tidsrammen for å få utskrevet nytt, ikke må miste sin verdi.

Vennlig hilsen

Arvid Ellingsen

Leder

Sture Flaaten

Nestleder